### [6:12] Mortali vestro corpore

Apto epitheto corpusculum hoc nostrum notavit, quod ob id morti obnoxium, quod peccandi tyrannis, ac pravorum affectuum in eo prorsus necdum sit restincta, sed semper adhuc alio rapit caro, alio autem spiritus, ut non quaecunque volumus faciamus. Ideo mortali, quia mors per peccatum, nostri dominatur. Nam stipendia peccati mors.

Ar atbilstošu apzīmējumu šo mūsu miesekli rāda, jo dēļ tā mēs nāvei pakļauti, jo grēkošanas vara un nekrietno noslieču iedarbība nav pilnībā ierobežota, bet vēl aizvien citam sagrābj miesu, citam garu, ka vairs ne to, ko gribam, darām. Tādēļ mirstīgi esam, jo nāve caur grēku ir pār mums valdoša. Jo grēka alga ir nāve.

### [6:13a] Accomodetis membra

Annota ut nulli, quantumvis pio operi, ex nostra cupiditate, oporteat nos esse astrictos, sed deo nostri curam relinquere, ut ille per nos agat, quemadmodum per filios immorigeros diabolus. Ubi ergo talem animum tibi dominus dederit, fac quodcunque invenerit manus tua quia dominus tecum est.

levēro, ka nevienam, lai ar cik godbijīgam darbam, nevajag mums iespringt mūsu dedzībā, bet rūpi atstāt mūsu Dievam, lai viņš caur mums darbojas, tāpat kā caur nepaklausīgajiem dēliem velns. Kad nu tādu garu tev Kungs ir iedevis, dari ko vien izdomās tava roka, Kungs būs ar tevi.

### [6:13b] Velut ex mortuis

Mortuos dicit, non corporis morte, quae ex aequo omnes manet, sed culpae ac perfidiae, qua deo verae vitae sumus mortui, de qua in psal. Mors peccatorum pessima.

Mirušos saka nevis miesīgā nāvē, kura vienādi visiem draud, bet vainas un neuzticības dēļ, ar ko Dievam patiesai dzīvei esam miruši, dēļ kā psalmists saka: Nāve no visiem grēkiem sliktākā.

### [6:14a] Peccatum enim

Hoc loco, est peccandi pronitas quae remanet in carne nostra, etiam post baptismum, quantisper hic vivitur, Verum illud non debet nostri dominari, quia non sumus sub lege, quae prohibendo, nec gratiam conferendo, cupiditates irritat potius, quam extinguit. Exemplo febrentis, qui tanto aquam sitit ardentius, quanto ei usum illius interdixeris: est ergo argumentum a facili.

Šajā vietā iet runa par grēkošanas noslieci, kura paliek mūsu miesā arī pēc kristības, kamēr vien šeit dzīvosim. Patiesi tai nevajag pār mums valdīt, jo neesam zem likuma, kurš to visu aizliedz, nedz žēlastību pievieno, drīzāk kas izsauc iekārības, nekā tās deldē. Pēc drudzī degošā piemēra, kurš ūdeni alks dedzīgāk, ja tam tā lietojumu liegs. Tātad ir arguments no vieglākā.

### [6:14b] Sed sub gratia

Gratia est propensio quaedam spiritu dei concepta, qua ducimur ad recta, quaque tali ardore, et affectu, ad bona rapimur, quali solemus, per concupiscentiam, ad mala. Hanc delapsus in terram Christus, praestat humano generi, quam in omnes gentes palam praedicari mandavit. Quae sicut nobis praestitit, ut a peccati tyrannide liberaremur, ita et praestare potest ne in eandem recidamus, aut relapsi resurgamus. Breviter, Gratia est qua nobis bene vult deus et efficit ut bene velimus et nostra sint accepta, ut supra dictum.